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Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvornår Skatteministeriet var vidende om, at tidsplanen for 

udsendelsen af de nye ejendomsvurderinger endnu engang skrider? 

 

Svar 

Vurderingsstyrelsen er i fuld gang med at sende nye ejendomsvurderinger ud til bolig-

ejerne. Fra den 1. januar 2024 træder de nye boligskatteregler i kraft. Det sker på bag-

grund af 1,7 millioner foreløbige 2022-vurderinger, som offentliggøres for boligejerne i 

løbet af september. Det, mener jeg, vidner om markant fremdrift på området. 

 

I et stort it-udviklingsprojekt sker der løbende justeringer i form af større og mindre for-

skydninger og omprioriteringer i de tekniske leverancer.  

 

Jeg har i alle sammenhænge både over for Folketinget, forligskredsen og offentligheden 

åbent tilkendegivet, at udviklingen af det nye ejendomsvurderingssystem er et højrisiko-

projekt, hvor der vil opstå forskydninger undervejs.  

 

Efter sommerferien blev jeg af mit departement orienteret om mindre forskydninger i 

visse it-leverancer til brug for udsendelsen af de nye 2020-vurderinger. Den orientering 

videregav jeg til forligskredsen på ejendomsområdet på et møde den 21. august 2023. 

 

De ansvarlige styrelser er ved at konsolidere, hvilken betydning forskydningerne vil få for 

udsendelsen af de næste vurderinger. Den samlede udsendelsesplan er fortsat under kon-

solidering. Det er aftalt med det uafhængige It-tilsyn på Skatteministeriets område, at de 

genbesøger den seneste plan for it-udviklingen og den samlede udsendelsesplan, når den 

foreligger.  

 

Hvis de nævnte forskydninger i it-udviklingen giver anledning til ændringer af den sam-

lede udsendelsesplan, vil jeg naturligvis orientere både forligskreds, Folketinget og offent-

ligheden herom. Derudover vil jeg fortsat løbende orientere Skatteudvalget om status på 

udsendelsen af de nye ejendomsvurderinger og implementeringen af de nye boligskatte-

regler gennem de månedlige fremdriftsrapporter. 
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